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Dragi farani, s prvo adventno nedeljo 
smo začeli novo cerkveno leto in du-

hovno pripravo na božične praznike. Na nas 
je, kako se bomo odzvali na ta čas. Hitro nas 
lahko vase posrka »veseli december«, na du-
hovno plat pa pozabimo. Veliko je dogodkov, 
ki nas bodo vabili k duhovni pripravi: praznik sv. Miklavža, praznik 
Brezmadežne, božična devetdnevnica … Ne pozabimo na dobro spo-
ved. Veliko bo priložnosti, da jo opravimo, še posebej v času 9-dnev-
nice, od srede, 18. decembra naprej, ko bomo spovedniki na razpolago 
vsak dan dopoldne in popoldne. Še en dogodek je, ki bo zaznamoval 
zaključek adventnega časa, začetek »svetega leta«, ki ga bo papež Fran-
čišek začel na sveti večer s slovesno sveto mašo na trgu sv. Petra ob 
19.00. Temu bo sledil obred odpiranja svetih vrat v baziliki sv. Petra.

Naj nam bodo vsi ti dogodki spodbuda, da se bomo dobro pripravili 
na letošnje božične praznike.

župnik Jože
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AdventnI čAs 

Čas duhovne in bogoslužne priprave na božič začenjamo s prazno-
vanjem prve adventne nedelje, ki je letos 1. decembra, in ga skle-

nemo v tednu po četrti adventni nedelji na sveti večer, 24. decembra.
Za razliko od postnega časa, ki ga obhajamo 

kot pripravo na veliko noč in traja štirideset dni, 
adventni čas ni omejen na točno število dni.

Z adventnim časom v Katoliški Cerkvi zače-
njamo novo cerkveno leto in neposredno pripra-
vo na božič. Gospodovo rojstvo in prazniki, ki 
mu sledijo (sv. trije kralji ali obisk treh modrih, 
Jezusov krst ter Gospodovo darovanje v templju 
ali svečnica), so priložnost za poglobitev vere. Veselje ob Novorojenem 
pomeni veselje ob novem življenju in lahko simbolično nagovarja tudi 
k radosti nad lastnim življenjem.

Simbolika rojstva in novega začetka je vtkana v potek celotnega cer-
kvenega leta. Dogodki ne pomenijo le spominjanja preteklih Božjih 
del v zgodovini odrešenja (o čemer poroča Sveto pismo) in poti skozi 
galerijo svetnikov, ampak tudi aktualizacijo Božjih sporočil za sedanji 
trenutek. Na večja praznovanja se kristjani pripravljamo v posebnih 
»pripravljalnih« časih (z adventnim časom na božič, s postom na veliko 
noč). K zunanjim in materialnim pripravam na cerkvene praznike sodi 
tudi duhovna priprava v osebni molitvi in duhovni poglobitvi, kar lah-
ko vključuje prejem zakramenta sprave, razne odpovedi, post, dobra 
dela ali miloščino.

Latinska beseda adventus pomeni prihod. Poznamo dva Gospodova 
prihoda. Gospod je prvikrat na svet prišel kot človek, rojen iz Device 
Marije, njegov drugi prihod pa pričakujemo na sodni dan. Kristjani 
verujemo v Gospodovo nevidno prihajanje v srca ljudi po delovanju 
Svetega Duha oziroma v skrivnostno Božjo navzočnost v srcu vsakega 
človeka, kar lahko razumemo in dojemamo samo v moči vere.

Adventni čas ima dvojen značaj: je čas priprave na slovesno prazno-
vanje Gospodovega rojstva, 25. decembra, hkrati pa je to čas, ko nas 
spominjanje usmerja k pričakovanju drugega Kristusovega prihoda ob 
koncu časov.
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AdventnI čAs 

Znamenje zunanje priprave na božič je adven-
tni venec. Tradicionalno se pri nas v cerkvah in 
po domovih pripravljajo adventni venci s štirimi 
svečami. Naraščanje luči simbolizira rast dobrega 
v življenju.

--------------------
Adventni čas je čas, ki je namenjen prav pri-

čakovanju. Krščansko pričakovanje v adventu in 
potem praznovanje božiča ni odvisno od daril in okraskov. Resnično 
lepoto praznika prinesejo duhovna doživetja, srečanje z živim Bogom 
in poglobitev pristnih medčloveških odnosov.

V adventnem času pripravljamo za božič predvsem svoje srce, ure-
jamo odnose v družini, da bi bili prisrčni, topli in vredni človeka – 
predvsem pa vredni Boga, ki prihaja.

Starši ste vabljeni, da darujete otrokom več svojega časa kot sicer. 
Skrb za prijetno družinsko življenje, ustvarjanje topline in ljubezni 
predpostavlja kar nekaj prizadevanja. To ne pade z neba, niti se ne da 
kupiti. Treba se je potruditi. Temu je namenjen čas adventa.

Vabimo Vas, da si privoščite čas za družinsko srečanje ob adven-
tnem venčku, prižgete svečko, molite ali zapojte skupaj z otrokom.

BOŽIčnA POsLAnICA sLOvensKIH ŠKOFOv

Dragi dobri ljudje,
naj božično voščilo začnem z mislijo z začetka Svetega pisma: »Ze-

mlja je bila pusta in prazna, tema se je razprostirala nad globinami … 
Bog je rekel: ‚Bodi svetloba!‘ In nastala je svetloba« (1 Mz 1,2-3).

Svetloba je prva beseda, ki jo Bog izgovori v Svetem pismu. Beseda, 
ki je začetek stvarjenja, beseda, ki je začetek vsega. Bog je videl, da je 
svetloba dobra, in od takrat naprej človek ni nehal ljubiti svetlobe in je 
iskati, saj se boji teme in beži pred njo.

V stari Grčiji je Prometej odgovoril na hrepenenje ljudi po luči in bo-
govom ukradel ogenj ter ga v votlem trsu prinesel ljudem. Zevs ga je ka-
znoval in nad ljudi poslal nadloge, ki jih večno preganjajo. Tako mitologija.
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Bog pa, ki je ustvaril svetlobo, se sve-
tlobi ni nikoli odpovedal. Kajti »ljud-
stvo, ki je hodilo v temí, je zagledalo ve-
líko luč, nad prebivalci v deželi smrtne 
sence je zasijala svetloba. Zbúdil je silno 
radost, narédil je veliko veselje,« pravi 
prerok Izaija.

V rojstvu Jezusa Kristusa je prišla na 
svet resnična Luč, ki razsvetljuje vsake-
ga človeka. A že takrat se je dogajalo, da 
svet ni spoznal Luči, ki ga je ustvarila, 
in je ni sprejel. Svet ni sprejel Luči. Kakor je ni sprejemal skozi stoletja. 
Kakor je ne sprejema danes.

A Luč prihaja tudi danes. Prihaja tudi v letošnjem božičnem prazni-
ku. In vabi, da odklenemo svoja vrata, da bo mogla vstopiti. Pretreslji-
vo: Bog stoji pred vrati in čaka, da mu bomo odprli, da nas bo mogel 
obdariti s seboj, mi pa potegnemo zapahe, da bi se zavarovali pred Bo-
gom, pred Lučjo, pred odrešenjem. Naj v letošnji božič s posebno mo-
čjo zadonijo besede povabila sv. papeža Janeza Pavla II., ki je zaklical: 
»Ne bojte se! Odprite, na stežaj odprite vrata Kristusu!«

Ta svet ima prihodnost samo, če Kristusa ne bomo puščali pred vra-
ti, če ne bomo bežali pred resnično lučjo, ki je prišla na svet, da bi 
razsvetlila vsakega človeka. Zato kličem vsem odgovornim za različna 
področja življenja, sledite luči, ki vsakemu človeku daje nedotakljivo 
dostojanstvo; kličem politikom, odprite se luči, ki vas bo odprla za re-
sničnost človeka in za njegove potrebe; kličem vsem članom Cerkve, 
odprite se luči, da boste spoznali, kaj pomeni biti Cerkev; kličem vsem 
ljudem dobre volje, odprite se luči, da boste spoznali, kako nekaj veli-
kega je, da smo med seboj bratje in sestre.

Vsem, čisto vsem brez razlike voščim blagoslovljen božič, v novem 
letu pa veliko pripravljenosti, da bi hodili, delali in živeli v svetlobi 
Luči, ki je prišla na svet, da bi razsvetlila vsakega človeka.

Blagoslovljen božič, dragi dobri ljudje.
msgr. Stanislav Zore OFM, ljubljanski nadškof metropolit
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100 ur MOLItve ZA nOve duHOvne POKLICe

Dragi župljani,
večkrat se pogovarjamo in spodbujamo k pove-

čanju molitve za nove duhovne poklice. Na podlagi 
dobrih izkušenj iz škofije Novo mesto smo zdaj tudi 
mi vsi povabljeni v aktivno sodelovanje v pobožno-
sti: 100 ur za nove duhovne poklice. Vsaka župnija 
je del te neprekinjene molitve, ki jo bomo začeli v 
ponedeljek, 9. 12. 2024 ob 12.00, zaključili pa v pe-
tek, 13. 12. 2024 ob 15.00, ko bomo vso pobožnost 
naslonili na Jezusov križ in se pridružili njegovemu 
kriku bolečine in samote. Vsako uro, čez dan ali ponoči, bosta dežurni 
dve župniji (redovna skupnost), le zadnji dan ena.
Naša župnija je na vrsti v četrtek, 12. decembra, od 10.00 do 11.00. 
To uro bomo v imenu celotne škofije pred Gospodom za nove duhovne 
poklice, za svetost že poklicanih in za duhovno zdravje naših družin.

Hvala vsem za podporo in prizadevanje, da bi Božji klic rodil sadove.

ZAČETEK SVETEGA LETA V LJUBLJANSKI NADŠKOFIJI 

Jubilejno sveto leto se bo uradno začelo na sveti 
večer, 24. decembra 2024, ob 19.00 z evharistič-

nim slavjem, ki ga bo na Trgu sv. Petra v Rimu vodil 
papež Frančišek. Temu bo sledil obred odpiranja 
svetih vrat v baziliki sv. Petra.

V naši nadškofiji bomo imeli začetek svetega leta 
s slovesnim romanjem in sveto mašo v stolnici sv. 
Nikolaja v Ljubljani na nedeljo svete družine, 29. decembra 2024. Ob 
15.30 se bomo zbrali v cerkvi Marijinega oznanjenja pri frančiškanih. 
Po molitvi in blagoslovu bomo skupaj poromali v stolnico, kjer bo sv. 
maša ob 16.00. K sv. maši, ki jo bo vodil nadškof msgr. Stanislav Zore 
OFM, so povabljeni vsi duhovniki, redovniki, redovnice in verniki. Ob 
tej priložnosti bomo že lahko prejeli tudi popolni odpustek.

Svetoletni cerkvi v naši nadškofiji bosta poleg stolnice še bazilika 
Marije Pomagaj na Brezjah in bazilika Žalostne Matere Božje v Stični.
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ŽuPnIJsKI PAstOrALnI svet
seja z dne, 11. 11. 2024

Začeli smo z uvodno molitvijo. Potrdili smo zapisnik prejšnje seje.
Gospod župnik je prebral razmišljanje Silva Šinkovca z naslovom 

Svetost vabi.
Razmišljanje je velika vzpodbuda za nas osebno. Ugotovili smo, da 

bomo morali še veliko narediti. Vsak se lahko vpraša, kaj lahko še na-
redi s pravo ljubeznijo do Boga.

Pregledali smo prihodnje dogodke.
Razno:
	z Nekaj naših članov se je udeležilo jesenskega izobraževanja za 

vse pastoralne sodelavce. Izpostavili so, da so mediji ena izmed 
poti oznanjevanja. Naša župnija v tem ni močna in se ne izposta-
vlja tako močno kot nekatere druge župnije.
	z Predlog župljanov duhovnikom je, da bi spet uvedli razkuževa-

nje rok – vsaj delivci obhajila. Bodo razmislili.
	z V cerkvi se ureja oglasna deska (desno od glavnega vhoda). Ča-

kajo na predračun arhitekta.
	z Mikrofonu na prenosnem ambonu je potrebno pogosto menjati 

baterijo. V načrtu je, da se ambon poveže s kablom do zakristije. 
	z Športniki bodo letos prodajali adventne venčke in tako zbirali 

sredstva za pomladni PGS, ki bo v Belgiji.
	z Božičnica bo tudi letos ob 18. uri, polnočnica ob 24. uri, v Črni 

vasi pa ob 22. uri. Želja je bila, da bi bila na Rakovniku tudi ob 
21. uri, pa se to organizacijsko ne da izpeljati. Namen je, da je 
oltarno občestvo čim bolj skupaj, da je vsa župnija čim bolj pove-
zana. Nedeljskih maš imamo več iz praktičnih razlogov.

Sklep ŽPS: Strinjamo se, da se ohrani le božičnica ob 18. uri in pol-
nočnica ob 24. uri.

	z Župnik je preveril in sporočil, da ima naš župnijski pastoralni 
svet mandat od 2021 do 2026.

Sejo smo zaključili z molitvijo.
Zapisala: Barbara Flajnik
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srečAnJe stAreJŠIH rAKOvnIK

Na našem novembrskem srečanju smo gostili gospo Štefanijo Zlo-
bec, predsednico Spominčice Alzheimer — Slovenije, ki je  pre-

davala o demenci – bolezni, ki prizadene veliko starejših in vpliva na 
celotno družinsko življenje. 

Da je tema res aktualna, je 
pokazalo tudi število udele-
žencev, zbralo se nas je kar 74. 
Ga. Štefanija Zlobec je v svojem 
predavanju poudarila, kako 
pomembno je zgodnje prepo-
znavanje bolezni, obenem pa 
tudi hiter obisk zdravnika. Z 
dementno osebo je potrebno biti potrpežljiv, miren in prijazen, prav 
posebno pozornost pa je treba nameniti svojcem dementnih oseb, saj 
prav oni nosijo veliko breme, skrb in stisko.

Pomembno je vedeti, da ocena tveganja ne predstavlja končnega re-
zultata, pove pa nekaj o naših možnostih za razvoj demence. 

Na nekatere dejavnike ne moremo vplivati, lahko pa že prej poskr-
bimo za preventivo, ki vključuje zdrav življenjski slog, prehrano, giba-
nje, druženje … Prepričani smo, da tudi naša mesečna druženja, moli-
tev, pogovori, spoznavanje novih ljudi, veselje ob petju, telovadba, ki jo 
tako pridno vodi ga. Pavla, pa sladke dobrote, pripomorejo k boljšemu 
počutju in na splošno h krepkejšemu zdravju. 

Vabimo vas tudi na decembrsko srečanje, ki bo v torek, 10. decem-
bra 2024, od 9. do 11. ure, v prostorih župnijske dvorane.

Čas adventa naj nas napolni z upanjem, mirom in radostjo ob pri-
hodu Novorojenega Deteta, novo leto pa naj bo zdravo, z mislijo, da se 
čim večkrat srečamo. Andreja in Vika, skupina za starejše

nOveMBrA se PIJe vrOčA KAvA

Lahko bi rekli, da je bil največji dogodek na kavicah, ko smo pra-
znovali god svetega Martina in obenem še kak rojstni dan in tako 
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naredili spontano žurko za vse, ki so praznovali tisto nedeljo. Spet ste 
se izkazali vsi, ki ste prinesli kakšno sladico in povabili svoje prijatelje 
v SMC. Nas je vedno več in vedno bolj smo povezani.  

Pojedli smo odlično Martinino pecivo, kakijevo sladico ter Gregor-
jeve piškote, že naslednjo nedeljo pa smo presenetili z odlično etiopsko 
kavo, animatorji so pripravili presenečenje za Anjin rojstni dan, nare-
dili smo reklamo za nedeljo Karitas, ki je bila pri nas že 24. 11., na slo-
vesni praznik Kristusa Kralja Vesolja, ko smo tudi kavo namenili temu 
namenu. Seveda ne smemo pozabiti na prvo nedeljo v mesecu, ki pa 
je bila namenjena zahvalni maši in nato tradicionalni kavi na ploščadi, 
kjer smo se zadržali več kot 1 uro, klepetali z znanimi in neznanimi 
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ljudmi, izvedeli, da k nam prihajajo iz župnij od Polja do Brezovice in 
seveda Škofljice :). Spili smo skoraj 5 litrov kave, umazali smo več kot 
150 kozarcev, spili še 2 litra čaja in 3 litre soka ter pojedli sadje, ki ga je 
Vito že doma narezal. Vabljeni vsi, da nam pomagate pri animaciji na 
kavah na ploščadi na prvo nedeljo v mesecu ali da pridete v SMC na 
kavo po polenajsti sveti maši. Se kaj vidimo? Lp, Jože

KdO Je KdO nA rAKOvnIKu?

sestra FMA, Marija Peče, po domače Mira, se je rodila leta 1958 v 
Novem mestu. Po končani gimnaziji je leta 1977 vstopila kot kandi-

datka k salezijankam na Gornjem trgu v Ljubljani. Prvo leto noviciata 
je preživela na Bledu, drugo pa v Castelgandolfu (Italija), kjer je leta 
1981 tudi izpovedala prve zaobljube. Po tem je prvi dve leti posvečene-
ga življenja živela in delovala v skupnosti Collegio Immacolata v Cone-
gliano Veneto (Italija), kjer je bogato izkusila skupnostno in apostolsko 
življenje, saj je delala v oratoriju - mladinskem centru in poučevala 
verouk v višjih razredih osemletke. Od leta 1983 do 1988 je študirala v 
Rimu na Fakulteti za vzgojne vede Auxilium, ki je papeškega reda in jo 
vodijo hčere Marije Pomočnice. Tam je končala študij vzgojnih ved s 
specializacijo iz psihologije. Večne zaobljube je skupaj s tremi sosestra-
mi izpovedala leta 1987 na Bledu.

Službovanje: Od leta 1988 je bila asistentka aspirantk in postulan-
tinj (deklet v prvih obdobjih priprave na redovno življenje), nekaj let 
poučevala psihologijo na salezijanski gimnaziji Želimlje, koordinirala 
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provincialne ekipe in sodelovala v nekaterih komisijah na redovniški 
in škofijski ravni. Kasneje je bila animatorka skupnosti na Bledu in na 
Rakovniku ter provincialna svetovalka. V letih 1999-2005 so ji pred-
stojnice zaupale vodenje slovensko-hrvaške province Marija Pomagaj 
z Brezij, danes se le-ta imenuje provinca Marije Pomočnice. Od leta 
2008 je bila vrhovna svetovalka Družbe FMA in zato veliko časa preži-
vela v tujini ter se nato po koroni leta 2021 vrnila v Slovenijo, v Novo 
mesto. V naslednjem letu bila še v Radljah ob Dravi in nato leta 2023 
prišla na Rakovnik.

Povezanost z Rakovnikom: s. Mira je na Rakovniku od poletja 2023 
v vlogi ravnateljice skupnosti, že prej pa je preživela kar nekaj časa na 
Rakovniku, šest let tudi kot inšpektorica. Pravi, da ji je na Rakovniku 
vedno lepo, ker se ves čas nekaj dogaja, veliko je programov za mlade. 
Predvsem pa je tu svetišče in v njem Marija Pomočnica! Tu je veliko 
duhovnega bogastva, krasne liturgije in druga bogata srečanja. Tukaj se 
lažje in globlje doživlja, da “smo vsi” salezijanska družina. 

Zanimivost: Sestra Mira je predana svojemu poslanstvu, ki vklju-
čuje vzgojo mladih, pastoralno delo in prispevanje k življenju župnij-
ske skupnosti. V tujini je dvanajst let kot vrhovna svetovalka obisko-
vala sestre in vzgojne skupnosti, ki delujejo v provincah na ozemlju 
Bolivije, Venezuele, Paragvaja, Argentine, Čila, severne Italije ... Med 
temi obiski je močno doživljala navzočnost Gospoda in občutila tudi 
posebno varstvo in pomoč Marije Pomočnice, ki jo ima za svojo mater 
in vodnico v vseh obdobjih svojega življenja. To poslanstvo ji je dalo 
možnost, da je še bolj odkrila in občudovala lepoto in moč karizme, ki 
je živa in ima v sebi moč, da se inkulturira v najrazličnejših kontekstih, 
ki jih je obiskovala. Povsod je začutila povezanost ljubezni do mladih 
in željo naših svetih ustanoviteljev, don Boska in Marije Mazzarello, 
da bi jim pomagale odkriti poklic in smisel njihovega življenja ter jih 
vzgajale v poštene državljane in dobre kristjane. 

Hobiji: poglobljeni pogovori z ljudmi, pometanje okoli hiše, gojenje 
rož, ko odpre internet, vedno najprej pogleda Vatikanske novice - tam 
največ izve o tem, kaj se dogaja v Cerkvi in svetu.

Najljubša knjiga: Posada, Costa, Cavaglia: Modrost življenja – Pi-
sma sv. Marija Dominike Mazzarello
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BrALnI KLuB rAKOvnIK – 1. KnJIGA

V sredo, 13. 11., smo imeli prvo srečanje bralnega kluba v Salezi-
janski knjižnici na Rakovniku (udejanjanje ideje po misijonskih 

dogodkih). Prijetno nas je presenetila številčnost, saj nas je bilo več kot 
petnajst. Vojaško opremo sta zagotovili Katja in Lucija, ki je pripravila 
tudi čudovit uvod v večer. Uvodno molitev je prebral g. Franc.
Prebrali smo knjigo Razmik med žerjavi, klaretinskega duhovnika 
Branka Cestnika. Vojni roman iz trilogije pozabljenih zgodb slovenskih 
prisilnih mobilizirancev. Posebnost knjige je odločitev glavne osebe 
romana Ludvika, da se ne bo zameril Angelu neubijanja. Okrog tega 
so se vrteli tudi naši odmevi na knjigo. 

Moški del prisotnih se je spominjal svoje vojaščine, ženski del pa 
predvsem mirovništva, ne samo na bojišču, temveč v vseh življenjskih 
okoliščinah. V knjigi so opisani zares kruti prizori, ob katerih smo 
ostali brez besed. Kar pa ne pomeni, da v nas ni pustilo sledi, ki vabi 
k premisleku o nasilju. Prav taka, v naših očeh nepravična, je bila tudi 
usoda glavnega lika iz romana. Premišljevali smo tudi o tem, kako pre-
kiniti zamere preživelih v norišnici vojne.

Po pogovoru smo se še nekaj časa zadržali ob pripravljenih dobro-
tah, hvaležni, da je uspel tako bogat večer.  Že 11. decembra se spet 
dobimo. Beremo knjigo Marjana Tomšiča, Šavrinke. Rezervirajte si čas 
drugo sredo v mesecu ob 19:30.

Vito
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MOŠKA sKuPInA MIr - nOveMBrsKO srečAnJe

Nadaljevali smo s temami iz svetopisemske knjige Tobit. Tokrat je bila 
v ospredju krivica, ki v naših očeh nima povezave s prizadevanji.  

V odmevih je bilo zaznati zrelost, ker smo vsi mnenja, da težave in 
nasprotovanja pridejo. Ko pa pridejo in so tu, se je potrebno z njimi 
soočiti, sprijazniti, se delati, da jih ni ali se jim močno zoperstaviti? 
Morda je dobro najprej prisluhniti srcu, potem povabiti še Jezusa, da 
mi pomaga prenašati težo nadloge. Je kdaj potreben tudi 'jobovski bes'? 
Včasih ni tako lahko ugotoviti, kaj je potrebno storiti oziroma se raz-
jasnjuje korak po koraku. Ga ni, ki bi take trenutke z lahkoto prenašal. 
Zato pa je potrebno toliko več Zaupanja in Odnosa. Ali si lahko poma-
gam tudi s hvaležnostjo? 

ZBIrAnJe sredstev ZA strOŠKe OBnOve svetIŠčA 
MArIJe POMOčnICe nA rAKOvnIKu

Na Rakovniku se počasi ampak vztrajno približujemo našemu cilju, 
to je, da bi zbrali polovico sredstev, potrebnih za obnovo našega svetišča.

Naš prvotni cilj smo dosegli, vendar se kot vedno pri obnovah po-
kazala nekatera dodatna dela, ki so bila smiselna in ki so zahtevale do-
datna sredstva, ki niso bila planirana. Zato smo sedaj v fazi, ko smo 
veseli dodatnih donacij, s katerimi bomo pokrili te dodatne stroške 
in se obenem zahvaljujemo za dosedanje prispevke vsem, ki ste že ve-
likodušno prispevali! Najbolj smo hvaležni za vaše darove pri mašah 
prvo nedeljo v mesecu, ki res pokažejo, da lahko veliko majhnih darov 
naredi veliko. Božični čas je tudi priložnost za kakšno dobro delo, tako 
da se priporočamo za kakšen dar v namen obnove cerkve.

Kako lahko darujete:
	z nabirke prve nedelje so pri vseh mašah namenjene za obnovo sve-

tišča Marije Pomočnice na Rakovniku, naslednja bo 5. januarja;
	z vaše darove za namen obnove cerkve lahko nakažete neposredno 

na župnijski TRR: SI56 0205 8025 3206 123 sklic 00 100 Župnija 
Rakovnik, Rakovniška 6, 1000 Ljubljana;
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	z uporabite lahko položnice, ki jih dobite v 
SMC ali župnišču;
	z uporabite lahko QR kodo;
	z lahko se tudi oglasite v župnijski pisarni 

v času uradnih ur ob torkih (10.00–12.00 
in 16.00–18.00)  ali petkih (8.00–9.00 in 
16.00–18.00) in svoj dar oddate kar di-
rektno župniku.

MOLItev MLAdIH nA ŽALAH nA PrAZnIH vseH svetIH

Molitev mladih na praznik vseh svetih na Žalah je v lepem du-
hovnem ozračju naredila na nas lep vtis. Za to je v prvi vrasti 

poskrbela domača župnija in bend z glasbeno animacijo. K pomenlji-
vosti večera pa sta s svojim pričevanjem pripomogla mlada zakonca 
petih otrok z Iga, ki sta spregovorila o družinski nesreči sinove skoraj-
šnje utopitve. S pomočjo umetnega oživljanja, medicinske pomoči ob 
8-dnevni umetni komi in predvsem po zaslugi molitve ljudi in 9-dnev-
nice k Božjemu služabniku Antonu Vovku je nekaj letni fant Metod po 
9 dneh skupaj s starši iz bolnišnice odšel brez resnih poškodb možga-
nov. Medicinsko osebje je ob tem očitnem čudežu jokalo. Po prvem 
slikanju glave niso vedeli, ali bi z zdravljenjem sploh nadaljevali, ker 
niso bili prepričani, če bo fant brez aparatov kdaj sploh lahko samo-
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stojno zaživel. In potem, po 8 dneh molitve, ko so ga odklopili iz apa-
ratov in zbudili iz umetne kome, je staršem najprej dejal: »Mami, nekaj 
groznega se mi je zgodilo,« kar je zanje pomenilo, da se vsega spomni. 
Ganljiv je bil tudi prihod sedaj osnovnošolca prve triade Metoda, ki se 
je staršema pridružil pri ambonu. Pričevanje sta zaključila z mislijo, 
da ni živo samo to naše občestvo vernih tukaj na zemlji, ampak tudi 
tisto v nebesih. To je le utrinek pričevanja, da ob njem lahko začutimo 
povezanost zemlje in neba, človeške in Božje resničnosti. Večer smo 
nadaljevali ob adoraciji. Molitev za rajne se je nadaljevala pred staro 
cerkvijo, kjer smo prejeli svečke in jih nato odnesli na enega od grobov. 
Po doživeti molitvi so mladi iz Žal pripravili manjšo pogostitev in ob 
njej priložnost za srečanje z vsemi mladimi, ki so se molitve udeležili.

ŠOLA ZA AnIMAtOrJe In AnIMAtOrsKA sKuPInA

Pripravniki in animatorji so na novembrskem srečanju ŠAP in AS 
pokazali veliko mero ustvarjalnosti. Pri mlajših se je to pokazalo 

skozi igro, kjer so v trojicah uprizorili razne predmete in znane osebe. 
Pripravniki, ki imajo že eno leto šole za sabo, pa so bili sploh ustvar-
jalni, ko so spoznavali osnove komunikacije in javnega nastopanja. 
Animatorji, ki glavne stvari že vedo, so si zato lahko privoščili igro z 
legokockami. Tako je izgledalo le na zunaj, sicer pa so preko skupne 
gradnje vadili sodelovanje z omejenimi komunikacijskimi možnostmi, 
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da je bilo zato bolj zanimivo. Za popestritev večera je poskrbel Mark 
Ihan, ki je pripravil družabni del. Dejavnost večera je bila Krisanke. 
Prav sem zapisal. To je nova skovanka in križanec med ugibanjem, za 
katero risanko gre, in sicer v obliki kviza in s sprotnim reševanjem kri-
žanke. Najboljši so bili seveda nagrajeni s tradicionalnim pomelom. 
Energijsko bogat večer z dodanimi vitamini bo gotovo dobro vplival 
na zdravje vseh nas.

30-LetnICA steGA LJuBLJAnA 2

Pisalo se je leto 1988, ko se je zbrala prva skupina bodočih skavtov 
našega stega Ljubljana 2. Prvi člani, ki so naslednje leto dali oblju-

be, so bili: Domen Kušar, Rudi Dolgan, Tadeja Kotar ... To je samo 
nekaj osnovnih podatkov in razlogov za praznovanje, ki se je zgodi-
lo minuli petek ob izidu zbornika delovanja stega Lj.-2. Po uvodnem 
pozdravu ustanoviteljev stega je med drugimi spregovorila tudi znana 
pisateljica Lucija Čakš, ki je avtorica romanov: Potem pa Svizci zavijejo 
... Tukaj sem, Jezu s... in je med drugim dejala, da so ji dogodivščine, ki 
jih je doživela pri skavtih, še danes vir navdiha za pisanje in se zato ne 
zanaša zgolj na svojo domišljijo, ampak ji je ravno skavtsko dalo motiv 
in veselje za njeno literarno udejstvovanje. V sedanjih vrstah najbolj 
aktivnih članov stega Lj.-2 so tudi nekateri otroci prvih skavtov in s 
tem samo potrjujejo, da je skavtstvo način življenja, ki ga skavt živi 
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povsod v družbi, cerkvi in doma. Vsem skavtom in skavtinjam iskrene 
čestitke ob tem lepem jubileju praznovanja in naj skavtska karizma še 
naprej piše dobre zgodbe v srca mladih skavtov in skavtinj. Hvala vsem 
za pripadnost in seveda tudi župnijskima občestvoma Rakovnik in Vič. 
Bog vas blagoslovi.

IZLet MInIstrAntOv

Na drugo novembrsko soboto 
smo se rakovniški ministranti 

skupaj z našimi družinami odpra-
vili na izlet. Letos nas je pot prvič 
vodila v Belo krajino. Na poti proti 
jugovzhodu se je naš avtobus naj-
prej ustavil v vasi Obrh, kjer smo si 
ogledali destilarno in čokoladnico 
Berryshka. Najprej smo si ogleda-
li postopek destilacije eteričnih olj 
ter ročnega ustvarjanja čokoladnih 
pralinejev, ki smo jih na koncu tudi z veseljem poskusili. Naslednja 
postojanka na naši poti je bila v Črnomlju. Najprej smo si ogledali tam-
kajšnjo župnijsko cerkev, nato pa nam je domačinka predstavila belo-
kranjsko izročilo. Za dobrodošlico nam je ga. Bernarda pripravila pra-
vo belokranjsko pogačo. Spoznali smo marsikaj novega o belokranjski 
kulturni dediščini in kulinariki, nato pa smo skupaj zamesili testo za 
črnomaljske preste. Vsak je zvil svojo, zato smo jih tudi z večjim vese-
ljem pojedli. Iz Črnomlja smo se odpravili proti Metliki in se ustavili še 
pri Treh Farah. Spoznali smo zgodovino tega edinstvenega romarskega 
kraja, kjer ena ob drugi stojijo tri cerkve. Metliški župnik nam je vsa-
ko posebej predstavil, priporočili smo se tudi trifarski žalostni Materi 
Božji. Kot zanimivost, vdove ji še vedno v zahvalo za dobre može pri-
našajo nove obleke. V eni od cerkva, kjer smo imeli tudi sveto mašo, 
smo si ogledali in prisluhnili tudi najstarejšim orglam na Kranjskem. 
Izlet smo sklenili s skupnim kosilom, nato pa smo se odpravili nazaj 
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proti Rakovniku. Kljub malo večji razdalji je bila pot vseskozi prijetna, 
za kar smo poskrbeli tudi s petjem na avtobusu. Tudi voznik je bil nad 
petjem zelo navdušen, najbolj pa ga je presenetilo to, da smo peli vse 
zvrsti glasbe - od mladinskih, cerkvenih do narodnozabavnih in za-
bavnih skladb. Z gotovostjo lahko trdimo, da se že veselimo prihodnje 
jeseni, ko se spet skupaj odpravimo na pot.

IZLet MeŠAneGA In MLAdInsKeGA PevsKeGA ZBOrA

Na martinovo nedeljo se je mešani pevski zbor skupaj z nekaj mla-
dimi pevci mladinskega zbora odpravil na izlet. S pesmijo  so 

obogatili mašo v koprski stolnici in se povezali z domačini. Po lepem 
doživetju v stolnici so se odpravili v Ankaran, kjer so uživali v oku-
snem kosilu in prijetnem popoldnevu. Nekateri so se podali v morje, 
drugi so uživali na soncu, nekaj pa jih je še naprej prepevalo. Skupaj so 
preživeli razgiban dan, poln dobre družbe in veselja! 

večer Z MILAdO KALeZIĆ

Pogovorni večer z Milado Kalezić ob predstavitvi njene knjige – 
Vsa resnica je v Njem - je v polni župnijski dvorani napolnil s 
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pričevanjem in humorjem slehernega poslušalca. Njeno pričevanje 
iskanja resnice in smisla življenja jo je pripeljalo na pot spreobrnje-
nja, ki ga slikovito opiše z vso svojo resnostjo in humorjem hkrati. 
Nad vse pomenljivo je tudi dejstvo, da je spreobrnjenje imelo konkre-
ten vpliv na njeno nadaljnjo življenje, ki se je zaradi tega spremenilo. 
Odnos z Bogom je vplival na njen vsakdanjik, do te mere, da neka-
tere stvari, ki jih je prej odobravala niso imele več mesta v njenem 
življenju. Zanimive so njene zgodbe, kako se je na delovnem mestu 
v Celjskem mestnem gledališču izognila kakšnemu spotakljivemu in 
neljubemu prizoru. Ob pripovedi njenih smešno komičnih pripetlja-
jih se je ustvarilo prijetno sproščeno ozračje, ki nam bo vsem ostalo 
v najlepšem spominu.

MLAdInsKI sLAvILnI večer

Slavilni večer nas je znova razpoložil za presežno. V uvodu nas je 
Barbara povabila k molitvi ne samo s pesmijo in ustno molitvijo 

ampak s celim telesom. Ob spremljavi izbranih duhovnih pesmi to se-
veda ni bilo težko, za kar se zahvaljujemo mladim glasbenikom. Redni 
del slavilne molitve je tudi branje naključne Božje besede iz Svetega pi-
sma. Tokrat nas je med drugim spodbudil ta citat (Iz 21, 12): »Prišlo bo 
jutro, četudi je noč! Če hočete vprašati, vprašajte, pridite spet.« Božja 
beseda nas je torej povabila, da se še vrnemo, da še sprašujemo Boga in 
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iščemo odgovore za svoje življenje. Ob tem lepem sporočilu hvala Anji 
in Maši za tako lepo organizirano molitev in slavljenje. In obljubimo, 
da pridemo spet.

PrIPrAve nA PGsI OB IZdeLOvAnJu vOŠčILnIC, 
AdventnIH venčKOv In PeKI PIŠKOtOv

Odbojkarice, mlajši nogometaši in košarkarji se to sezono, pomla-
di, odpravljajo na PGS v Belgijo. Zato so pred pričetkom adven-

tnega časa zavihali rokave in ves teden izdelovali čudovite voščilnice, 
adventne venčke, pekli piškote. Ta pobuda in akcija je hvalevredna ne 
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samo iz praktičnega vidika, da si nekoliko zmanjšajo prispevek za tek-
movanje, ampak krepi njihovo povezanost in zavest, da so tudi sami 
nekaj prispevali za udeležbo na mednarodnih salezijanskih športnih 
igrah v Belgiji, ki se jih seveda veselijo.

AdventnI OrAtOrIJ

Delavnica adventnih vencev je privabila lepo število otrok, staršev 
in starih staršev z enim skupnim ciljem, da naredijo čim lepše 

adventne vence. Ustvarjalnost res nima meja. Mogoče niste vedeli, da 
lahko adventne vence okrasite ne samo z zelenjem in gozdnimi plodovi, 
ampak tudi morskimi školjkami, olupki in okrasnimi bunkicami. Za 
dobri dve uri se je mladinski center tako spremenil v pravo proizvodnjo 
adventnih vencev. Lep doprinos k pestrosti adventnih vencev so bili 
materiali, ki so jih prinesli nekateri starši. Proti koncu delavnice smo 
medse povabili Mirana, ravnatelja salezijanske skupnosti, ki je adventne 
vence tudi blagoslovil. Oratorijski dan smo zaključili s slastno malico. 
Hvala Maruši in Marjeti za pripravo in izvedbo delavnice, ter Klemenu 
in Žigu za slastne palačinke. Oboje je bilo opaženo s strani otrok, ki so 
z veseljem odgovorili, da jima je bilo ta dan res lepo. S tem začetnim 
zaletom vstopimo v adventni čas in  pravo na Jezusovo rojstvo.
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drŽAvnO PrIZnAnJe JOŽetu GOrnIKu nA 
POdrOčJu MLAdInsKeGA deLA

Na letošnjem Nacionalnem posvetu 
mladinskega sektorja so tudi letos 

podelili državna priznanja za zasluge in 
delo v mladinskam sektorju. Letošnje dr-
žavno priznanja za kakovostno in uspešno 
delo na področju mladinskega dela je prejel 
Jože Gornik, pobudnik projekta Prostovo-
ljec leta. Z veseljem smo se z njim povese-
lili in mu čestitali tudi v naši župniji in na 
praznovanju, ki ga je Jože ob tej priložnosti 
pripravil. Iskren Boglonaj Jožetu za vse nje-
govo delo in pobude tudi v naši župniji.

nAŠA BrALnA »dArILA« ZA PrAZnIKe

Priporočila začnimo z duhovno biogra-
fijo igralke Milade Kalezić Vsa moja 

resnica je v Njem. Neprestan stik z prese-
žnim, moč za dobro, ki izhaja iz tega, pred-
vsem pa (po zgledu pravoslavnih bratov) 
molitev, neprestana molitev, ki je orodje na 
poti k Njemu.

Drugo priporočilo je zelo uporabno, saj 
ponuja veliko idej za molitev staršev skupaj 
z otroki. Knjiga Claire De Feligonde Mama moli z otroki je dragoce-
na tudi zato, ker res izhaja iz otroškega doživljanja sveta, ki ga potem 
mati nadgradi z globljim razmislekom verujočega odraslega.

Povest V nevarnem objemu morja pisateljice Dominique Fortier 
je polna nežnosti in romantike. Dogaja se v znamenitem samostanu 
Mont Saint Michel: dve vzporedni zgodbi, ena se odvija pred petsto 
leti, druga pa v našem času, dve usodni ljubezni, povezani z istim kra-
jem in ljubeznijo do napisanih besed.
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Za današnji čas, ko starši opažamo, kako malo stvari zanima naše 
najstnike, je zelo uporabna knjiga idej, vzpodbud, izzivov in aktivnosti 
50 pustolovščin, ki bi jih moral doživeti, preden dopolniš 13 let 
(Pierdomenico Baccalario). Ta knjiga bi lahko bila tudi dobro božič-
no darilo! 

Pretresljiva pa je po resničnih dogodkih napisana zgodba o življenj-
ski poti mladega nasilneža Bil sem buli: resnična zgodba Daniela Za-
ccara (Andrea Franzoso). Prav je, da kot kristjani pogledamo razloge 
za nasilje tudi s strani nasilneža – ne da bi relativizirali zlo, ampak da 
ne bi prehitro obsodili nasilneža kot človeka.

Prejšnji mesec smo začeli s srečanji našega Bralnega kluba Rakov-
nik. Zbralo se nas je kar precej. Bilo je zelo zanimivo in iskrivo. O mi-
rovništvu imamo zelo različna mnenja, ki se jih v okviru enega sre-
čanja ne da v celoti soočiti. Je pa Cestnikova knjiga odprla prostor za 
vprašanja in priložnost za osebni razmislek z vidika kristjana. 

Bralni klub Rakovnik vabi na vsakomesečne pogovore o prebranih 
knjigah, ki potekajo v knjižnici vsak drugi torek v mesecu.
Naslednje srečanje bo v torek, 11. decembra, ob 19.30.
Pogovarjali se bomo o knjigi Marjana Tomšiča: Šavrinke.
Svet Istre in neutrudnih Istrank, svet pomanjkanja, a vendar poln ži-
vljenjske moči, svet prijaznosti in medsebojne opore! Koliko možno-
sti za primerjavo in razmišljanje tudi o današnjih časih.

Naj bo naš adventni in božični čas blagoslovljen – tudi ob branju 
dobre knjige!

Lucija
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KOLedAr

DECEMBER  

NED, 8. 12.: brezmadežno spočetje Device Marije; pri sv. maši ob 10.30 
sodelujejo veroučenci od 1. do 4. r.; ob   
14.00 srečanje skupine Vera in Luč; popoldne je ŠportKat 
liga za starejše nogometaše.

PON, 9. 12.: ob 19.00 srečanje Župnijske karitas; ob 20.00 srečanje Žu-
pnijskega pastoralnega sveta; v igralnici cel  
teden poteka delavnica izdelovanja božičnih voščilnic in 
okraskov.

TOR, 10. 12.: od 9.00 do 11.00 srečanje skupine starejših Rakovnik. 
SRE, 11. 12.: ob 19.00 srečanje za starše prvoobhajancev.
ČET, 12. 12.: od 10.00 do 11.00 ura molitve za duhovne poklice.
NED, 15. 12.: 3. adventna nedelja; pri sv. maši ob 10.30 sprejem novih 

ministrantov; pri vseh sv. mašah skavti  
delijo Betlehemsko luč miru; ob 16.00 v cerkvi božični kon-
cert Glasbene šole Rakovnik; odbojkarice  
imajo ŠportKat ligo v Mariboru.

PON, 16. 12.: ob 18.00 začetek božične 9-dnevnice; s petjem vsak dan 
sodelujejo skupine, bere se zgodba; ves čas  
9-dnevnice imajo po sv. maši letošnji birmanci srečanje; za 
veroučence je v okviru verouka sveta  
spoved; ob 19.15 so vaje za koledovanje - vabljeni otroci in 
animatorji.

TOR, 17. 12.: drugi dan božične 9-dnevnice. 
SRE, 18. 12.: tretji dan božične 9-dnevnice; po večerni sv. maši je srečanje 

za starše in botre letošnjih birmancev z  
gostjo Polono Vesel Mušič; začenja se spovedni teden pred 
božičem; v cerkvi bo spovedovanje od  
9.00 do 12.00 in od 15.00 do 19.00.

ČET, 19. 12.: četrti dan božične 9-dnevnice.
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PET, 20. 12.: peti dan božične 9-dnevnice; ob 19.30 je Adventni duhovni 
večer s priložnostjo za sv. spoved za  
mlade in družine.

SOB, 21. 12.: šesti dan božične 9-dnevnice. 
NED.: 22. 12.: 4. adventna nedelja; sedmi dan božične 
9-dnevnice; pri sv. maši ob 10.30 sodelujejo starši in  
otroci Družinske kateheze.

PON, 23. 12.: osmi dan božične 9-dnevnice.
TOR, 24. 12.: deveti dan božične 9-dnevnice; sveti večer; ob 18.00 otro-

ška božičnica (na začetku je uvodna  
dramska igra); polnočnica ob 24.00 (ob 23.30 uvod v pol-
nočnico z božičnimi pesmimi).

SRE, 25. 12.: BOŽIČ – Gospodovo rojstvo.
ČET, 26. 12.: sv. Štefan, prvi mučenec; sv. maše ob 7.30, 9.00, 10.30 in 

18.30; OBISK KOLEDNIKOV po 
                       družinah od 10.00 do 17.00. 

NED, 29. 12.: sveta družina; začetek »svetega leta« v naši 
nadškofiji.

TOR, 31. 12.: zaključek civilnega leta; pri večerni maši zahvalna pesem.

JANUAR 

SRE, 1. 1.: Marija, sveta Božja Mati – novo leto – dan miru.
ČET, 2.1.: smučanje za animatorje na smučišču Cerkno ali Krvavec.
PET, 3. 1.: prvi petek - obisk bolnikov na domu; posvetitev Jezusovemu Srcu. 

SOB, 4. 1.: prva sobota – posvetitev Marijinemu Srcu.
NED, 5. 1.: 2. nedelja po božiču.
PON, 6. 1.: Gospodovo razglašenje – sveti trije kralji; sv. maše ob 6.00, 

7.30, 9.00 in 18.30.
TOR, 7.1.: ob 19.30 v dvorani glasbene šole Srečanje z Bogom na temo: 

Ravne in krive črte.
PET, 10.1.: USA vikend za animatorje v Veržeju.
NED, 12. 1.: nedelja Jezusovega krsta; ob 14.00 je srečanje skupine Vera in Luč.
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Skupina MIR – moška skupina z Rakovnika 
vabi na 

MOŠKI ADVENTNI POGOVOR 
z duhovnikom Milanom Knepom 

19. december 2024 ob 19:45 v kapeli  
Majcnove hiše na Rakovniku

Dragi možje, očetje, sinovi in bratje! 

Vabimo vas na poseben duhovni večer, 
namenjen moškim vseh generacij, ki 
bo priložnost za pogovor, poglobitev 
vere in povezovanje. Gost večera bo 
duhovnik Milan Knep, ki bo z nami 
delil svojo osebno zgodbo, razmišljal 
o vlogi moškega v današnji družbi in 
odgovarjal na vprašanja. 
Milan Knep je škofijski duhovnik in je bil dolgoletni vodja urada 
za delo z mladimi pri SŠK. Vodil je tudi tajništvo Medškofijskega 
odbora za kulturo, zadnja leta pa je tajnik Škofijskega 
katehetskega urada ter neumorni pisec globokih razmišljanj.
Za lažjo organizacijo dogodka vas prosimo, da svoj prihod 
najavite Vitu na: vito.lojk@gmail.com ali 031 658 936. Vaša 
najava bo omogočila boljše načrtovanje dogodka. Veseli pa 
bomo vašega prihoda, tudi če ne boste prijavljeni!
Program:

•	 19:45 zbiranje in slavilna molitev v adventnem duhu
•	 20:15 Milan Knep: Osebna zgodba in vloga današnjega 

moškega v družbi in družini
•	 21:00 vprašanja in odgovori
•	 21:30 blagoslov župnika
•	 AGAPE
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ADVENTI DUHOVNI VEČER ZA MLADE
Prisrčno vabljeni na adventni duhovni ve-

čer za mlade.
V petek, 20. decembra 2024, ob 19.30 vas 

vabimo v cerkev na Rakovniku, kjer bomo or-
ganizirali adventni duhovni večer. Vljudno va-
bljeni!

ALFA ZA MLADE
Na Rakovniku bomo v sklopu pomisijonskega dogajanja imeli Alfo za 
mlade, ki je namenjena dijakom višjih letnikov, študentom in mladim v 
poklicih ( od 18 do 35).
Srečanja bomo imeli ob četrtkih od začetka januarja do velike noči, ko 
se bo zvrstilo predvidoma deset srečanj in Alfa vikend. Januarska sre-
čanja bodo 9. in 21. januarja ob 19.30 v župnijski rotundi. Temi: Življenje 
– ali je to vse / Kdo je Jezus?
Pridite, sproščeno, poglobljeno in zanimivo bo!

LJUBEZEN IN SPOŠTOVANJE
Ste si kdaj želeli, da bi bolje razumeli svojega partnerja in se izognili 

nesporazumom, ki vodijo v prepire? Tečaj „Ljubezen in spoštovanje“, ki ga 
vodi priznani dr. Emerson, je zasnovan prav z namenom, da se taki do-
godki zgodijo manj pogosto.

Kako poteka tečaj? Srečujemo se v manjših skupinah enkrat na 14 dni 
za dve uri. Vsako srečanje vključuje ogled videa in pogovor o dani temi. 
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Brez skrbi, tečaj ni terapevtska 
skupina in nikogar se ne izpo-
stavlja. Cilj je spodbuditi ko-
munikacijo med vama doma, 
še posebej glede tem, ki jih 
obravnavamo.

Cena: Tečaj je brezplačen, 
vsak par pa bo potreboval svoj 
izvod priročnika Načela zakon-
skih in partnerskih odnosov, ki 
stane 15,00 € Torej vaš vložek v boljše medsebojne odnose bo 30,00 € 
skupaj ter vaš čas 1x na 14 dni za dve uri. Za globje preučevanje teme vam 
priporočamo še knjigo Ljubezen in spoštovanje, ni pa pogoj.

Kdaj in kje:
Termin: sreda od 20:00 do 22:00 na Rakovniku v Ljubljani. Prvo srečanje 

bo 29. 01. 2025.
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Župnijski urad Ljubljana rakovnik
Rakovniška 6, 1108 Ljubljana

tel: 01 427 14 59, n.c. 01 427 30 28
www.donbosko.si/rakovnik

frenk@salve.si
smc.rakovnik@salve.si SALEZIJANSKA 

KNJIŽNICA RAKOVNIK
se nahaja v kletnih 

prostorih Majcnove hiše
TOR: 14.00-18.00
SRE: 9.00-12.00
ČET: 9.00-12.00

ŽUPNIJSKA  
KARITAS RAKOVNIK
dežurstvo: četrtek, 7. 

november od 17.00 do 19.00
TRR: 02058-0253398959 NLB. 

Hvala za vsak dar.

V decembru molimo za družine,  
ki so v različnih preizkušnjah,  
da bi lahko z veseljem v srcu 

pričakale Odrešenikovo rojstvo.

župnija na spletu  
(tudi to glasilo v barvah)
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